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VORWORT

Liebe Kolleginnen und liebe Kollegen,

ganz herzlich darf ich Sie zur 3. Hamburger Tagung
~Dermatologie Kompakt” in das Dorint Hotel
Hamburg-Eppendorf einladen.

Gemeinsam mit der Akademie Meet the Experts
haben wir, die Hautklinik am UKE, erneut versucht ein
praxisnahes und klinisch spannendes Programm fir
Sie zusammenzustellen. Als Themenschwerpunkte
haben wir die entziindlichen Dermatosen
(Atopische Dermatitis von jung bis alt, Psoriasis),
Tumorerkrankungen, Lasermedizin, operative
Dermatologie, und die Hymenopteren Allergie
ausgewahlt. Abschlie3en werden wir das Programm
mit einem bunten Potpourri interessanter
Patientenfalle aus unserer Klinik.

Neben den klinischen und praxisnahen Vortragen
besteht auch die Moglichkeit mit den Kolleginnen
und Kollegen aus unserer Klinik in direkten
personlichen Austausch zu treten. Wir hoffen so, die
Zusammenarbeit und den Austausch mit Ihnen zu
verbessern.

Ich freue mich auf Ihr Kommen!
Herzliche GriRRe Ihr

Stefan W. Schneider
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14:30 bis
15:00 Uhr

15:00 bis
15:05 Uhr

15:05 bis
15:30 Uhr

15:30 bis
15:55 Uhr

15:55 bis
16:20 Uhr

16:20 bis
16:50 Uhr

PROGRAMM

BegriiBung und Themeneinfiihrung
Prof. Dr. med. Stefan W. Schneider

Psoriasis-Behandlung von innen und au3en
- was konnen Betroffene selbst tun, was
Arztinnen und Arzte

Dr. med. Domenica Varwig-JanBen

Pause
Besuch der Industrieausstellung
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PROGRAMM

16:50 bis
17:15 Uhr

A1 Schneiden, Nahen, Heilen! - Dermatochirurgie
WALRE T Dr. med. Julian Kott

17:40 bis
18:05 Uhr

(FHEH T Pause
(3ol T8 Besuch der Industrieausstellung

18:30 bis
19:00 Uhr

Zusammenfassung
Verabschiedung
Ende der Veranstaltung

19:00 bis
19:30 Uhr

Das Tagungsprogramm ist produkt- und dienstleistungsneutral. Eventuelle Interessenskonflikte
des Veranstalters, der Referenten oder der wissenschaftlichen Leitung bestehen nicht oder werden
offengelegt.

Stand 02.02.2026 | Anderungen méglich
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WISSENSCHAFTLICHE LEITUNG / REFERENTEN

Wissenschaftliche Leitung

Referenten und Referentinnen der
Klinik und Poliklinik fir Dermatologie und Venerologie
Universitatsklinikum Hamburg-Eppendorf

Dr. med. Lina Hildebrandt

Dr. med. Lynhda Nguyen

Dr. med. Domenica Varwig-Jan3en
Oberarztin
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